

16 października 2015



O przyszłości Wiślicy

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska spotkała się w Wiślicy z

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzatą Omilanowską, władzami Gminy Wiślica oraz proboszczem tamtejszej parafii aby rozmawiać o przyszłości Muzeum Regionalnego w Wiślicy, którego wolę przejęcia w ubiegłym roku wyraził Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.

W Wiślicy znajdują się unikatowe w skali nie tylko Polski ale i Europy zabytki architektury z Bazyliką Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, Misą Chrztelną z 880 roku czy Domem Długosza na czele.

- Wiślica to jeden z najważniejszych klejnotów polskiej architektury. Płyta Wiślicka, jaka się tu znajduje, to jeden z najcenniejszych zabytków architektury europejskiej. Niestety, Wiślica jest zbyt małą gminą aby móc finansowo znosić wszystkie obciążenia, jakie są potrzebne na ich ochronę i promocję. Wiem, że bardzo mocno zależy na ochronie i wyeksponowaniu tego miejsca marszałkowi województwa Adamowi Jarubasowi. To m.in. na państwie polskim leży obowiązek zabezpieczenia tego dziedzictwa. Nie mogę sobie wyobrazić, aby po wyborach parlamentarnych ciągłość prac dotyczących tego miejsca w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie została zachowana - mówiła podczas spotkania **Małgorzata Omilanowska**, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Pod koniec ubiegłego roku Sejmik Województwa podjął uchwałę o woli przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Z kolei Rada Gminy Wiślica potwierdziła wolę przekazania muzeum uchwałą z 12 marca tego roku. Sprawa jest bardzo ważna, ponieważ niezwykle zabytki Wiślicy, zwłaszcza wczesnośredniowieczne grodzisko i relikty sztuki romańskiej w podziemiach Bazyliki Mniejszej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, a także Dom Długosza wymagają pilnych prac zabezpieczających.

O dalszych krokach, mających pomóc wiślickim zabytkom rozmawiali z Minister Omilanowską członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska, Wójt Gminy Wiślica **Stanisław Krzak**, ks. prałat **Wiesław Stępień**, proboszcz i kustosz Sanktuarium Matki Bożej Łokietkowej w Wiślicy, **Janusz Cedro**, Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków oraz **Małgorzata Rudnicka**, kierownik Oddziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Goście mieli dziś okazję do obejrzenia zabytków Wiślicy i przypomnienia sobie o ich wyjątkowym charakterze.

- Dochodzimy małymi krokami do porozumienia w sprawie przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy. Tempo prac będzie zależało od wielu czynników - potrzebne jest złożenie wniosku

i zebranie dokumentacji przez Gminę. Województwo Świętokrzyskie ma w swoim budżecie zarezerwowane środki na przejęcie Muzeum i obecnie ustalamy to, co musi być przed nim zrobione - mówiła podczas konferencji prasowej po spotkaniu członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Agata Binkowska**.

